
Propozim 

 

Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 dhe në lidhje me nenin 59 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta Zyrtare e Malit të Zi 2/18, 34/19 1 38/20) të nenit 58, 

paragrafi 1, pika 2, dhe në lidhje me nenin 113 të Statutit të Komunës së Ulqinit 

(Fletorja zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat e Komunës", nr. 48/19), Kuvendi i Komunës 

së Ulqinit, në seanca e mbajtur më ________, solli  

 

VENDIMI 

Për konfirmimin e Vendimit të Kryetarit të Komunës nr. 01-082/22-1178 nga 

13shtator 2022 për emërimin e Dollaku Gent për anëtar i Bordit të Drejtorëve 

SH.P.K."VODAKOM" 

 

Neni 1 

Konfirmohet Vendimi i Kryetarit të Komunës nr. 01-082/22-1 178 i datës 13.09.2022. për 

emërimin e Dollaku Gent për anëtar i Bordit të drejtorëve SH.P.K "Vodakom " 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të botohet në Fletoren Zyrtare të Malit 

të Zi – Dispozitat Komunale". 

 

 

 

Numri: 02 - 

Ulqin, _______ 2022 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË ULQINIT 

Kryetari, 

Ardijan Mavriq, d.v. 

 

 

 

 

 



Arsyetimi 

Kryetari i Komunës solli aktvendimin Nr.01-082/22-1178, datë 13.09.2022 për 

emërimin e Dollaku Gent për anëtar të Bordit të Drejtorëve në SH.P.K.. “Vodacom”, 

duke pasur parasyshë se anëtari i mëparshëm i Bordit të Drejtorëve, Skender 

Rexhoviq, ka dhënë dorëheqje dhe që most ë vij që ky organ mos të funksionojë në 

përbërje të plotë, me përfaqësuesin e Komunës së Ulqinit, ka marrë vendimin e 

cituar.Duke qenë se Kuvendi i Komunës së Ulqinit nuk ka mundur të mblidhet, 

ndërkohë në pajtim me nenin. 59 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale ('ISI.list CG", nr. 

2/18, 34/19 dhe 38/20), i cili në paragrafin 1 thotë se Kryetari i Komunës 

përkohësisht mund të miratojë akte brenda juridiksionit të Kuvendit nëse Kuvendi 

nuk ka mundësi të mblidhet dhe paragrafi 2 i të njëjtit nen se “Kryetari është i 

detyruar që aktin nga paragrafi 1 i këtij neni t'ia dorëzojë Kuvendit për miratim në 

seancën e parë pasuese”, Kryetari i Komunës ia dorëzoi Kuvendit të Komunës 

vendimin e cituar për konfirmim, respektivisht për dhënien e pëlqimit. 

  


